

- **Bezplatná likvidace autovra-
ků koncem dubna** (str. 2)
- **Načeva zpívá o ženách i kraji-
nách** (str. 4)
- **FBC Vikings prohrál čtvrtfi-
nálovou sérii 1:3** (str. 8)

Přebudování kulturního domu by mohlo stát až sto milionů

Kopřivnice (dam) - Na kopřivnické radnici se rodí ambiciózní projekt budoucnosti kulturního domu, stejně jako muzejní části komplexu v samém srdci města. Na vizích, které se týkají nejen budoucího vzhledu a funkčních dispozic, ale třeba i provozování kulturního domu, pracuje tým složený z politiků i úředníků radnice.

„Krok, na kterém dnes pracujeme,

je příprava nového funkčního a prostorového uspořádání. Návrh chceme po určitém rozpracování předložit zastupitelstvu k posouzení,“ řekl starosta města Josef Jalůvka s tím, že zastupitelé by první konkrétní návrhy změn v kulturním domě měli mít na stole ještě před dubnovým zasedáním.

Na radnici se zároveň pracuje na vizích, které se týkají původní části kul-

turního domu, ale zároveň i jeho novější přístavby, v níž sídlí především Technické muzeum.

„Tady pochopitelně velmi úzce spolupracujeme s Tatrou, která má zájem exponovat a rozšířit. Její konkrétní představy budeme znát na konci měsíce,“ řekl Jalůvka. Ať už dojde k realizaci jakékoliv verze plánu, je jisté, že objekt v centru Kopřivnice se

výrazně promění. Už několik let se mluví o nevyhovujícím technickém stavu starší, ale i mladší části budovy, kromě jejich odstranění si radnice slíbila od svého projektu také efektivnější využití prostor, a vyloučena není ani přístavba. Starosta i další lidé, kteří jsou do rodícího se projektu zasvěceni, mluví o odhadovaných nákladech v řádu 90, či dokonce 100 milionů korun.

„Taková suma je samozřejmě mimo možnosti běžného rozpočtu města, a je proto třeba získat dotace. My se v současné chvíli snažíme připravit návrh financování využitím dotačních programů Evropské unie,“ řekla Lenka Heráková, vedoucí radničního odboru, který má na starosti kulturu, vzdělávání i cestovní ruch.

(Pokračování na straně 2)

Na dotacích už radnice letos rozdělila téměř sedm milionů

Kopřivnice (hod) - Město Kopřivnice pokračuje v nastoupeném trendu podpory sportovních a kulturních aktivit ve městě, ale také pravidelně přispívá organizacím a klubům na zapojení mládeže mladší devatenácti let do jejich činnosti. Vzhledem k tomu, že je schválen rozpočet města na letošní rok, mohli přistoupit rada města a také zastupitelé k přidělování dotací jednotlivým klubům, organizacím i jednotlivcům na základě dříve schválených dotačních pravidel. „V radě jsme se při rozhodování o přidělených částkách opírali o doporučení pracovníků odboru a také o stanovisko pracovní skupiny pro projednávání dotací, kteří se jednotlivými žádostmi podrobně zabývali,“ uvedl místostarosta Vladislav Kryške. Město tak vyplatí žadatelům na pořádání tradičních akcí v oblasti sportu 275 300 korun, kultury pak 306 780 korun, dále radnice poskytla dotace a příspěvky na nájem sportovním organizacím a klubům sdružujícím mládež do devatenácti let částku ve výši 6 168 300 korun.

Město zvažuje všechny možnosti rekonstrukce sportovních areálů

Kopřivnice (hod) - Vedení města se již delší dobu zabývá stavem sportovišť ve městě, neboť většina z nich byla vystavěna před několika desítkami let, a proto neodpovídají současným požadavkům. Právě sportoviště, která byla zahrnuta do sportovně-rekreačního areálu Pod Červeným kamenem, se zabývala na svém posledním zasedání i rada města. Zejména se jedná o tato sportoviště - zimní stadion, volejbalové kurty, letní stadion, letní koupaliště, krytý bazén, areál zdraví, lyžařský areál a přilehlá prostranství.

(Pokračování na straně 2)



Premiér Mirek Topolánek výmluvným gestem přeje úspěch majiteli mošnovské firmy Job Air, aktu přihlíží ministr průmyslu a obchodu Martin Říman. Opravárenské centrum pro velká letadla bylo slavnostně otevřeno přesně před týdnem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Platby zregulovaly počty pacientů Policie řešila stejný počet přečinů jako předloni

Kopřivnice (ili) - Za sebou máme dva měsíce, kdy vstoupilo v platnost placení třicetikorunového poplatku u lékaře a za položku na receptu.

Situaci s návštěvností kopřivnické polikliniky okomentoval její ředitel Pavel Holář: „Určitý pokles jsme zaznamenali. Vyjádřeno ve finančním ohledu, máme úbytek v porovnání se stejným obdobím minulého roku zhruba deset procent. Přesto si myslím, že další pokles vlivem poplatku už zaznamenán nebude.“

Navíc chroničtí pacienti, kteří si pro vypsání léků docházeli každý měsíc, teď

dbají na to, aby jim byly vypsány léky v maximálním možném objemu. U praktických lékařů se ukazuje, že si pacienti raději zakoupí paralen přímo v lékárně, než by si jej nechali předepsat od ošetřujícího lékaře. Ušetří tím totiž padesát korun. To byl taky jeden z důvodů Julínkovy reformy, aby si pacienti levné léky kupovali sami a nenechali si je platit pojišťovnou. K nejznámějším lékům, které se nevyplatí nechat si je předepsat lékařem, patří kromě zmínovaného paralenu anopyrin, amproben, anavenol, mucosolvan nebo voltaren.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnice (dam) - Novojičínsko patří k nejbezpečnějším místům kraje, o Kopřivnici totéž v rámci okresu bohužel neplatí. Zdejší policejní obvod je dlouhodobě po okresním městě zatížen největší kriminalitou. Policie vloni šetřila celkem 674 trestních věcí, což je sice o 29 méně než v loňském roce, ale třeba se stavem v roce 2002, kdy počet přečinů klesl pod 500, se srovnávat nedá.

V Kopřivnici vloni navíc poklesla objasněnost trestných činů pod psychologickou padesátiprocentní hranici a poměr 328 objasněných vůči 346 neobjasněným trestným činům je nejhorším výsledkem za posledních šest let.

(Pokračování na straně 2)

V Mošnově opravují letadla

Mošnov (dam) - Mošnov byl přesně před týdnem místem s největší koncentrací významných osobností v celém kraji, za zvuků hudby z dvacátých a třicátých let tam totiž otvírali obří hangár leteckého opravárenského centra firmy Job Air - CEAM. Zhruba sto padesát metrů dlouhá a pětatřicet metrů vysoká hala s rezervou pojme dva obří Boeingy 747, nebo dokonce třináct o něco menších 737. Vybudování opravárenského komplexu na letišti Leoše Janáčka přišlo přibližně na miliardu a sto milionů korun, nezanedbatelnou část přitom zaplatí investiční pobídka.

„Je dobře, že tentokrát tuto podporu získala tuzemská a ne zahraniční firma, a je to myslím důkazem toho, že se našim podnikatelům začíná dařit,“ prohlásil předseda vlády Mirek Topolánek, který společně s ministrem průmyslu a obchodu Martinem Římanem, hejtmánem Evženem Tošenovským a majiteli firmy přestříhl symbolickou pásku.

(Pokračování na straně 3)

U pomníku vzdali hold Masarykovi

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice je jedním z mála měst, které si každoročně připomíná výročí narození prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. Nejinak tomu bylo i v pátek 7. března, kdy se u pomníku TGM sešli představitelé politického vedení města, členové Masarykova demokratického hnutí Kopřivnice a občané. Na úvod byla puštěna originální nahrávka Jana Masaryka hrajícího na klavír oblíbenou píseň prvního prezidenta Ach synku, synku z roku 1942, poté položili představitelé města a Masarykova hnutí kytice k pomníku a po tomto pietním aktu vystoupil se zamyšlením nad odkazem TGM Ladislav Cviček.



Členové místního Masarykova demokratického hnutí a vedení města si minulé pátek připomněli výročí narození TGM.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Místní dům dětí zorganizoval pobyt na Kletné, na lyžích a lezecké stěně

Kopřivnice - V době jarních prázdnin si spousta lidí zvykla využívat služeb Domu dětí a mládeže v Kopřivnici, který zajišťuje celotýdenní tábory stejně jako každodenní akce. „Pro pracující rodiče, kteří nemají k dispozici babičky na hlídání a nechtějí nechat děti bez dozoru, to je opravdu přínos,“ komentovala tradiční zájem ředitelka Eva Müllerová. Kromě základny na Kletné se pozornost soustředila na lyžařský pobyt na Horní Bečvě, který tak volně navázal na zimní školu lyžování. Díky nízkým nočním teplotám se každou noc svah uměle zasněžoval, a tak podmínky byly téměř ideální. „Azurové počasí chvílemi připomínalo pobyt v Alpách, zvlášť když jsme na sjezdovku došli ze střediska pěšky,“ pochvalovala si podmínky Jana Hanzelková.

Zimním aktivitám se dům dětí věnu-

je třetí sezonu. „Původně jsem byla k organizovanému lyžování skeptická, ale ukázalo se, že i přes vyšší náklady spojené s lyžováním, proškolením instruktorů a s nevyzpytatelností počasí, je o sjezdové lyžování zájem,“ uvedla Müllerová. Co však na své masové uvedení teprve čeká, jsou sněžnice, které dům dětí nakoupil před dvěma roky. Premiéru měly loni na zimním dni na Červeném kameni a od těch dob se čeká na pořádnou vrstvu přírodního sněhu. Přitom zájem ze strany dětí je velký, ale počasí prozatím sněžnicím nepřeje.

Oč jsou podmínky na zimní sporty horší, o to víc vzrůstá zájem o lezeckou stěnu. Před pár lety to vypadalo, že děti nic neodtrhne od obrazovky počítače, ale už se karta naštěstí opět obrátila. Což mimo jiné dokládá zájem o lyžování a sportovní lezení.

Ilona Mazalová

Přebudování kulturního domu by mohlo ...

(Dokončení ze strany 1)

Právě těchto tří oblastí by se mělo dotýkat také budoucí funkční uspořádání kulturního domu. V objektu by měly probíhat kulturní a společenské akce, zároveň by mohl sloužit vzdělávání, spolkům a zájmovým skupinám, ale i kongresové turistice. V jediné budově by nejen návštěvníci, ale i občané města měli najít nejatraktivnější turistickou atrakci, informační centrum, ale třeba také restaurace a další služby, které by mohli potřebovat.

Na představení konkrétních vizí je podle starosty Jalůvky ještě příliš brzy, podle jeho slov by mělo ale jít o skloubení komerčních i čistě neziskových aktivit. Přitom by měl objekt být tak, jak odsouhlasili radní, živým a aktivním centrem plným různých podnikatelských a jiných aktivit v oblasti kultury a cestovního ruchu. Mezi zvažované záměry, které už nyní prosáklý

na veřejnost, je třeba přebudování velkého sálu, který by se měl proměnit ve variabilní multifunkční prostor, otevření vestibulu kulturního domu, kde by mohlo vzniknout nejen centrum předprodeje, ale i jakási pasáž s restaurací. Více se ovšem veřejnost dozví až zhruba za měsíc.

Zároveň s technickými vizemi na fungování kulturního domu navíc radnice řeší také způsob jeho budoucího provozování. Současnému provozovateli firmě Ludvík Moravia totiž v polovině příštího roku vyprší smlouva a už letos na podzim bude třeba znát, jestli provozování kulturního domu bude znovu svěřeno soukromému subjektu, a nebo jestli jej převezme některá organizace přímo zřízená městem. Případný budoucí provozovatel bude mít navíc ztíženou pozici tím, že bude muset počítat s omezeními vyplývajícími z případné náročné přestavby a rekonstrukce objektu.

ve zkratce

• **K o p ř i v n i c e** (hod) – I když děti měly v uplynulém týdnu jarní prázdniny, na radnici projednávalo vedení města záležitosti rekonstrukce jídelen ve městě, dále si prohlédli budovu bývalého úřadu práce, aby mohli posoudit, zda je vhodná, aby v ní mohla být případně zřízena mateřská škola. Na radnici se dále řešily podmínky pro vznik mateřského centra, rekonstrukce kulturního domu a členové pracovní skupiny se zabírali žádostmi o dotace.

Parkování před budovou pošty jen po omezenou dobu

K o p ř i v n i c e (hod) – Před poštou došlo k úpravě parkování. Radnice vyslyšela přání občanů a také zákazníků České pošty, kteří si stěžovali na nedostatek parkovacích míst s omezenou dobou stání, a vyčlenila šest míst před poštou. Na nich je možno parkovat po dobu třiceti minut, a to za použití parkovacího kotouče. „Každé vozidlo, které parkuje na tomto parkovišti, musí mít za oknem na viditelném místě umístěn parkovací kotouč s vyznačenou dobou,“ uvedl velitel městské policie Jan Müller.

Parkoviště jsou monitorována kamerami městské policie, takže každý, kdo bude parkovat bez použití kotouče, musí počítat s tím, že může být pokutován částkou až do dvou tisíc korun, další z možností řešení daného přestupku je postoupit ho ke správnému řízení, čímž se zvedne celková částka o poplatky za zahájení správního řízení,“ dodal Müller s tím, že kotouče je možno zakoupit na poště.

Bezplatná likvidace vraků koncem dubna

K o p ř i v n i c e (hod) – I na letošní rok připravila kopřivnická radnice ve spolupráci s autovrakovištěm z Ženkavy ekologickou likvidaci autovraků.

I když se akce bude konat až v sobotu 26. dubna, už dnes se mohou zájemci zaevidovat na odboru životního prostředí. Odstranění kompletních autovraků bude provedeno zdarma, případná úhrada za nekompletní bude stanovena po domluvě majitele s provozovatelem autovrakoviště podle stavu vraku.

„Doprava všech autovraků na vrakoviště bude zcela zdarma. K předání autovraku na likvidaci musí předávající předložit velký technický průkaz, majitel uvedený v tomto průkazu musí být přítomen s občanským průkazem. Je ale možno předat autovrak i na základě plné moci od majitele, která nemusí být úředně ověřena,“ uvedla další podmínky likvidace Zuzana Gřesíková, pracovnice odboru životního prostředí.

Zájemci o likvidaci získají bližší informace na adrese zuzana.gresikova@koprivnice.cz nebo na tel. číslo 556 879 781.



Zavedením parkování na omezenou dobu před Českou poštou bylo dosaženo zatím pouze toho, že řidiči se této vyhrazeným parkovacím místům vyhýbají.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poplatek za komunální odpad splatný do 31. března

K o p ř i v n i c e (hod) – Vzhledem k blížícímu termínu, do kdy musí být zaplacen poplatek za komunální odpady, budou pracovníci odboru financí kopřivnické radnice rozesílat složenky s částkou, která má být občanům uhrazena do 31. března.

Poplatek je stejný jako vloni a je stanoven na částku 498 korun na osobu a rok, obyvatelé rodinných domků s vlastní popelnicí zaplatí o třicet korun méně. Lidé se pak mohou rozhodnout, zda poplatek zaplatí hotově v pokladně městského úřadu, nebo poštovní poukázkou či bezhotovostně příkazem z účtu. Vždy se ale musí uvést správný variabilní symbol, který je na složenke uveden. „Může se stát, že někteří občané najdou ve schránce složenku, přestože již poplatek uhradili. Tato situace může nastat u těch, kteří tak učinili v posledních deseti dnech,“ uvedla vedoucí odboru financí Martina Černochová.

Pokladna městského úřadu je otevřena v pondělí a středu od osmi do sedmnácti hodin, v úterý a čtvrtek od osmi do čtrnácti a v pátek od 8 do 10 hodin. V případě dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky úřadu na tel. číslech 556 879 742, 556 879 743. Pro telefonický styk jsou doporučováni tzv. neúřední dny, což je úterý a čtvrtek.

Město zvažuje všechny ...

(Dokončení ze strany 1)

„Vzhledem ke stavu těchto sportovišť je zapotřebí řešit tuto situaci, a to formou kompletní rekonstrukce a vybudováním rozsáhlého sportovně-rekreačního areálu Pod Červeným kamenem. Z důvodu rozsáhlosti a náročnosti rekonstrukce a následného provozu areálu se naskytla myšlenka řešit tuto situaci formou partnerství veřejného a soukromého sektoru, a to prostřednictvím koncesního řízení, kdy veřejný sektor svěřuje výkon určité služby soukromému sektoru, čímž využívá jeho organizačních a odborných znalostí a dovedností, které jsou stimulovány nejen výnosem vloženého kapitálu, ale také rizikem jeho ztráty,“ přiblížil záměr města místostarosta Vladislav Kryške.

V nejbližší době bude nutné zpracování koncesního projektu, který bude analyzovat varianty, zda se vydat cestou koncesního řízení nebo ne. Na základě zjištěných poznatků se pak město rozhodne, zda bude hledat vhodného partnera nebo areál vybuduje samo.

„V této chvíli je vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele zadávací dokumentace na výběr firmy, která nám pomůže s výběrem firmy na poradenské služby a s přípravou a realizací projektu, na němž by spolupracoval soukromý a veřejný sektor,“ dodal místostarosta.

Police ve městě řešila stejný počet přečinů jako předloni

(Dokončení ze strany 1)

„V tomto ohledu trochu záleží i na štěstí, ale na to se spoléhat nemůžeme. Jednou z příčin nižší objasňovací je určitě horší personální situace na obvodním oddělení. Měli jsme čtyři policisty ve škole a situaci nepomohly ani dlouhodobé nemocenské,“ tvrdí šéf kopřivnického obvodního oddělení policie Ivan Pilát. Podle jeho slov se teď zdejší policii podařilo stav doplnit a hned se to odrazilo ve zlepšených výsledcích. „Vloni jsme měli za první dva měsíce přes 150 trestních věcí a letos za stejné období je to zhruba o čtyřicet méně,“ říká Pilát.

Zdaleka ne všechno počínání policistů v Kopřivnici se dá označit za neúspěšné. Mezi pozitivy patří například trvale klesající počet vloupání. Zatímco v roce 1998 jich bylo neuvěřitelných 293, vloni a předloni se statistiky zastavily u hodnoty 104. Kopřivničané si mohou být také

stále jistější, že své auto najdou tam, kde jej sami zaparkovali. V roce 2005 se na území obvodu ztratilo 35 vozů, o rok později to bylo dokonce 38 aut, ale vloni už počet odcizených automobilů klesl na 24 kusů. „Letos máme zatím jen dvě odcizená auta, takže i v tomto ohledu je vývoj pozitivní,“ myslí si Ivan Pilát.

Ale ani on nevidí zdaleka vše v růžových barvách, vrásky na čele mu dělá především násilná kriminalita. „Tady je to číslo myslím stále velmi vysoké,“ říká o loňských pětadesáti případech Pilát a dodává, že ve znatelně vět-

ším novojičínském obvodu bylo zaznamenáno 78 násilných deliktů. „Oproti loňsku bylo sice případů o deset méně, ale i tak je to moc,“ naznačil další směřování zdejší policie Pilát. Citelně se vloni místní policisté potýkali také se sprejery. U tohoto přečinu kvalifikovaného jako poškozování cizí věci vzrostl

nápad z devatenácti případů v roce 2006 až na čtyřiatřicet v roce 2007.

„Přestože se nám je vloni podařilo několikrát dopadnout, tak se stále nedaří sprejerství zastavit,“ posteskl si Pilát a svá slova ilustroval tím, že letos už zdejší policejní statistiky evidují dalších šest podobných případů.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2004	2005	2006	2007
NÁPAD TČ	546	674	703	674
OBJASNĚNO TČ	304/55,68 %	340/50,45 %	365/51,92 %	328/48,66 %
NÁSILNÁ TČ/OBJASNĚNO	64/48	53/42	75/56	65/46
MRAVNOSTNÍ TČ/OBJASNĚNO	14/13	3/3	5/3	4/3
MAJETKOVÁ TČ/OBJASNĚNO	316/126	426/158	396/129	363/99
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM	115	105	104	104
KRÁDEŽE PROSTÉ	177	274	218	209

Erární dotace erárnímu sportu

Každý rok vždy a všude stejná písnička. Když se rozdělují veřejné peníze v rozpočtu, objeví se najednou příliš hladových krků. Peněz je ale málo. Přesněji řečeno, i kdyby jich bylo hodně, nikdy jich není dost hodně. Hra na časté téma požádáme o více a třebaže nám pak dají méně, bude to tak akorát, se hrála i u nás. Byť se zpožděním kvůli odloženému schválení městského rozpočtu.

Podle jednoho ze zákonů profesora Parkinsona se při rozdělování veřejných peněz nejvíce diskutuje o drobných položkách a ty velké se nechávají být. Takže zatímco na parlamentní půdě se jedná o ono pověstné „porcování medvěda“, v místních podmínkách jde většinou o „přilítí“ peněz nějakému spolku, klubu nebo instituci, které si v hlavičce nesou titul kulturní, sportovní nebo společenská.

Pozoruhodnou, až nezlomnou vytrvalost ve snaze dostat každoročně od města více peněz vyvíjejí kopřivničtí házenkáři. Argumentují dobrou reprezentací města na extraligových palubovkách. O tom se v podstatě nedá pochybovat. Otázka ale zní, zdali financování sportu na vrcholové úrovni z veřejných zdrojů je stále ještě dostatečně obhajitelné, nebo jde o náznak přecenění vlastních možností.

Tři sta tisíc zvláštní házenkářské dotace sice není v celkové sumě téměř 550 milionů nijak omračující cifra, přesto se ty peníze musely odněkud vzít. Mávnout rukou s tím, že jde o erár, je však možné pouze do té doby, než člověk zjistí, kolik zase zaplatí na daních.

Michal Polášek

Ulice u ranče se jmenuje K Očnímu

K o p ř i v n i c e (hod) – Až napodruhé schválili zastupitelé pojmenování ulice vedoucí od ulice Obránců míru kolem Bubla City Ranče do Štramberka pod názvem K Očnímu. K tomuto návrhu přivedla kopřivnické úředníky skutečnost, že tato komunikace se ve Štramberku jmenuje K očnímu, a tak po zvážení všech okolností navrhli pojmenování ulice tímto názvem. I když zastupitelé dostali k diskuzi dva návrhy, nakonec se rozhodli pro jednotný název ulice.

POZVÁNKA

Starosta města Kopřivnice zve občany na veřejné setkání s vedením města, které se uskuteční:

v pondělí 17. března v 18 hodin v **KD Vičovice**,
v úterý 18. března v 17 hodin v **KD Mniší a**
ve středu 19. března v 17 hodin v **KD Lubina**.

Program:

- 1) informace o schválených akcích v místních částech pro následující období,
- 2) seznámení s konceptem nového územního plánu,
- 3) seznámení s návrhem studie cyklostezek.

s t í n y

V polovině listopadu došlo k loupežnému přepadení České pošty v Ženkavě, kdy pachatel donutil pod pohrůžkou zastřelení obsluhující administrátorku k vydání 27 000 Kč a poté z místa odešel. Kopřivničtí kriminalisté zjistili jako pachatele 40letého muže ze Slovenska a sdělili mu obvinění pro spáchání trestného činu loupeže. Tento muž má také na svědomí další trestnou činnost např. v Olomouckém kraji. Trestní stíhání je vedeno vazebně a obviněný je umístěn ve vazební věznici Olomouc na základě rozhodnutí Okresního soudu Olomouc pro jinou trestnou činnost.

Neznámý pachatel se v době **od 4. do 9. března** dopustil trestného činu krádeže a neoprávněného užívání cizí věci, když v ulici Na Luhách překonal na garážových vratech dva zámky a zmocnil se osobního motorového vozidla značky Škoda Felicia. Dále z garáže odcizil různé nářadí, dvě elektrické vrtačky, nabíječku autobaterii, páskový magnetofon s barevnou hudbou. Neznámý pachatel si z garáže odnesl také přibližně 200 kusů zapalovačů a 80 kusů hokejových puků. Pachatel si také odnesl malířské potřeby v celkové hodnotě 10 000 Kč. Celkově tak majiteli garáže způsobil škodu za 90 300 korun.

Dne **7. března** hlídka městské policie při namátkové kontrole osob v centru města zjistila, že se zde nachází osoba, po které je vyhlášeno pátrání Policie ČR. Osoba byla omezena na svobodě a předána hlídce Policie ČR.

Výběrové šetření v domácnostech

Stavební úpravy zastaví na měsíc

chod porodnice

K o p ř i v n i c e (hod) - Až do 11. května probíhá ve vybraných domácnostech šetření, které má přinést poznatky o životních podmínkách domácností v České republice. Toto šetření navazuje na předchozí ročníky a jeho smyslem je získat reprezentativní údaje o ekonomickém a sociálním postavení českých domácností a jejich životních podmínkách. Tyto údaje jsou potřebné pro usměrňování sociální politiky státu, její hodnocení, pro výzkumné účely i mezinárodní srovnání v rámci Evropské unie. Pracovníci zapojení do šetření se v domácnostech prokazují pověřením vydaným Českým statistickým úřadem. Pokud má někdo nějaké pochybnosti, může si to ověřit na tel. čísle 595 131 212.

F r ý d e k – M í s t e k (hod) – Od pondělí 17. března bude z důvodu rekonstrukce uzavřena porodnice ve frydecko-místecké nemocnici. Stavební práce jsou podle vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Petry Eliášové naplánovány na dobu šestadvaceti dnů a ihned po jejich ukončení bude porodnice otevřena. Stavební úpravy totiž nejdou provádět za plného provozu. Po dobu rekonstrukce tak mohou rodičky využívat jiné porodnice.

Frydecko-místecká porodnice patří v kraji mezi nejvyhledávanější, o čemž svědčí to, že se zde v průměru ročně narodí kolem 1 500 dětí.

Trávu raději nevypalovat

K o p ř i v n i c e (ili) - Vzhledem k rekordně teplému počasí na konci února, které s sebou přineslo hned několik požárů trávy a lesního porostu, zdejší profesionální hasiči vyzývají občany k větší opatrnosti. Týká se to jak zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrádkách a loukách, tak pálení kletí na lesních mýtinách.

Hasiči v Moravskoslezském kraji museli několikrát zasahovat po nezvládnutém pálení kletí v lesích nebo trávy a listů na zahrádkách. Dva požáry lesních pasek v Moravskoslezském kraji si vyžádaly zásah pěti jednotek hasičů při špatně zvládnutém pálení kletí spojeném se závany větru. V jednom případě hořela na ploše zhruba půl hektaru suchá tráva a zbytky kletí, druhý případ si vzhledem k nepřístupnosti terénu vyžádal natažení hadic na vzdálenost půl kilometru.

Při úklidu zahrádky a následném spalování listů se hořící hromada vymkla chatari kontrole a za vydatné pomoci větru se oheň rozšířil do sousedního lesního porostu, kde způsobil škodu za šestadvacet tisíc korun.

V této souvislosti je znovu připomínán celoroční zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vyhrazená tábořiště a plošné vypalování trávy, za něž hrozí pokuta do pětadvaceti tisíc korun. Každé spalování hořlavých látek na volném prostranství a v lesích, například pálení kletí na lesní pasece, je třeba předem oznámit nejlépe písemně na územně příslušné operační a informační středisko hasičů. V našem regionu pak na novojičínské číslo 950 720 010.

Lidem vadí poplatek u lékaře za malé děti

K o p ř i v n i c e (ili) - Na placení poplatků u lékařů si pacienti zvykli opravdu rychle. A jak tuto zákonem uloženou povinnost vnímají?

Jana Marková (42 let, mzdová účetní) - Od Nového roku jsem u lékaře byla dvakrát a opravdu tam bylo méně lidí. Jindy jsem čekala i dvě hodiny, teď jsem byla do třiceti minut ošetřena.

Marta Veselá (37 let, bytová návrhářka) - Placení poplatků mi osobně nevdá, chybí mi však větší informovanost o tom, kdy se za ošetření platí a kdy ne. To by mělo být vypsané v každé čekárně.

Milan Vandourek (53 let, automechanik) - Spíš se obávám, aby se mi někdy nestalo, že nebudu mít připravené drobné a lékař nebude mít nazpátek.

Veronika Nováková (29 let, mateřská dovolená) - Nemůžu se ztotožnit s tím, že se musí platit za malé děti. Při jejich opakovaných katarech a zánětech průdušek jsme v ordinaci i dvakrát týdně. Za děti by se platit nemělo.

Platby ...

(Dokončení ze strany 1)

K dětské a dorostové lékařce Bronislavě Vjaclovské od ledna zcela přestala chodit skupina teenagerů. „Byly to vesměs případy žaludečních nevolností, střevních potíží a podobných jednodenních problémů, které byly vázány na písemku z neoblíbeného předmětu nebo vyvolání,“ zhodnotila situaci lékařka, „teď se jim peníze za simulaci vydávat nechťejí.“

Určitý pokles v tržbách zaznamenaly i lékárny. „Jakékoli hodnocení po dvou měsících ještě není objektivní, protože se pacienti užívající léky dlouhodobě předzásobili v průběhu prosince na tři měsíce dopředu. Teprve po prvním čtvrtletí si budeme porovnávat statistiku s předcházejícím rokem,“ uvedla magistra z lékárny Dr. Maxe.

Městská doprava je finančně velmi náročná

Proč není možné zavést místní dopravu z okrajových částí města na polikliniku, městský úřad, poštu, hřbitov?

„Již více než před deseti lety byla zpracována studie na zavedení městské hromadné dopravy (MHD), ale nerealizovala se. V současné době je v návrhu strategického plánu požadavek na zadání a zpracování komplexní studie dopravní obsluhy města, ze schránky důvěry tzn. busy, komunikace, chodníky, křižovatky, cyklostezky atd. Z ní by měla vyplynout i možnost realizace MHD.

V současné době je odhad na provozování MHD na cca pět milionů korun ročně, a to v tom nejsou započteny autobusy, přičemž cena jednoho se pohybuje okolo 3,5 mil. korun. Cena za jízdenku může činit deset, ale i třeba dvacet korun v návaznosti na stanovení pásem a četnost spojů,“ osvětlil problematiku vedoucí odboru dopravy Zdeněk Polášek.

Dopravní nehody zmařily v únoru čtyři lidské životy

N o v ý J i č í n (hod) – I když policisté zaznamenali na silnicích novojičínského okresu méně dopravních nehod i nehod, na nichž se podílel alkohol, přesto při nich v únoru zemřely čtyři osoby.

Během února zaznamenali policisté 315 dopravních nehod, při nichž se zranilo 35 osob lehce a šest těžce. Ve stejném období loňského roku se těžce zranili tři lidé a 34 lehce, přičemž policisté řešili 384 nehod. Příčiny dopravních nehod jsou stále stejné, nesprávný způsob jízdy, rychlost a nedání přednosti.

„Policisté zaznamenali pokles dopravních nehod způsobených pod vlivem alkoholu. Oproti roku 2007, kdy policisté šetřili 21 nehod, letos v únoru to bylo o pět méně,“ uvedla ke statistice dopravních nehod Miroslava Michálková Šálková, tisková mluvčí novojičínské policie.



Účastníci tradičního Zvonkového pochodu na podporu svobody Tibetu se scházejí před pořádajícím klubem Nora. Vlajka okupované země v pondělí zaválala i na místní radnici. FOTO:DAVID MACHÁČEK

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Zastupitelstvo v Příboře odsouhlasilo opravy mateřské školy a piaristického kláštera

Privatizace bytů ve městech probíhají naplno

P ř í b o r (ili) - V minulém týdnu přijalo příborské zastupitelstvo na svém zasedání několik podstatných změn v rozpočtu města. Tím nejdůležitějším je odsouhlasení generální opravy Mateřské školy na ulici Frenštátské za zhruba 10,5 milionů korun. Prošlo i pokračování další etapy rekonstrukce piaristického kláštera, na kterou bylo z rozpočtu vyčleněno osm milionů korun. Budova piaristické koleje byla dostavěna v roce 1700 a dnes se v ní nachází muzeum, městská knihovna a umělecká škola.

Letos navíc dojde na realizaci mnoha akcí, které se týkají místních komunikací, chodníků a parkovacích míst, což se při veřejných slyšeních ukázalo jako velká slabina města. Dokonce se zřízení centrálního parkoviště a vyřešení nedostatku parkovacích míst a garáží dostalo v oblasti pracovní skupiny pro problematiku bydlení, sociálních služeb a dopravy mezi priority strategického plánu.

„Spousta finančních prostředků z rozpočtu

města je určena na přípravu projektových prací. Výsledek sice občané v první fázi hned neuvidí, ale radnice musí být připravena i po papírové stránce na realizaci jednotlivých projektů,“ vysvětlil příborský starosta Milan Strakoš.

„Celý minulý rok jsme se opravdu intenzivně zabývali přípravou strategického plánu a v letošním roce musíme strategický plán rozpracovat na jednotlivé akční plány. Za tímto účelem bylo jmenováno pět pracovních skupin, jejichž úkolem bude mimo jiné příprava projektů na další období,“ uvedl starosta.

Zastupitelstvo navíc schválilo celou řadu finančních podpor pro neziskové organizace zhruba ve dvoumilionovém objemu. „Prostředky jdou jednak na provoz, ale i na konkrétní akce. Navíc se nám podařilo pokrýt celé spektrum – od sportovních organizací, přes myslivce, zahrádkáře až po začínající hudební skupiny,“ pochvaloval si Strakoš.

P ř í b o r , Š t r a m b e r k (ili) - Dvě města našeho regionu se intenzivně věnují prodeji obecních bytů. V Příboře celou transakci zastřešuje firma Isa konsult, která vzešla vítězně z výběrového řízení, protože nabídla nejefektivnější zpracování bytové politiky města. „V polovině minulého týdne byly občanům poštou rozeslány nabídky a následně budou probíhat schůzky s uživateli jednotlivých domů,“ uvedl starosta Milan Strakoš.

V Příboře se do této vlny privatizace dostalo osmnáct domů s 287 bytovými jednotkami a dvaceti nebytovými prostorami. V rámci doprodeje jsou připraveny čtyři domy s 69 bytovými jednotkami a dvěma nebytovými prostory.

Ve Štramberku v současné době probíhají schválené výměny bytů mezi občany, kteří si nechťejí svoje byty odkupovat, tak, aby se přestěhovali do domu, který není určen k privatizaci.

placená inzerce

V Mošnově opravují dopravní letadla

(Dokončení ze strany 1)

Přestože ještě před týdnem byla hala zcela prázdná a jejím prostorem se proháněly jen rádiem řízené letecké motory, už brzy by se měla začít plnit letadly. Už v průběhu tohoto měsíce bude zahájen zkušební provoz.

„Pro letošní rok máme nasmlouvané zakázky v plánované výši a některé jsme dokonce museli odmítnout,“ říká majitel společnosti Daneš Zátorský, podle jeho slov je o servisní službě v letecké dopravě velký zájem a mezi jejich budoucí zákazníky

patří i velké evropské aerolinky. Už v současné době pracuje ve firmě na sto třicet lidí, dalších nejméně sto lidí nastoupí v dohledné době, tedy do chvíle, než firma rozjede ostrý provoz. V horizontu dvou let by navíc Job Air měla zaměstnávat asi čtyři stovky lidí a už nyní její představitelé velmi seriózně mluví o stavbách případných dalších hal.

Všichni oslovení politici krajské i národní úrovně se shodli v tom, že otevření opravárenského centra významnou měrou

přispěje k rozvoji kraje. Nová společnost má totiž zájem především o vysoce fundované zaměstnance a už nyní úzce spolupracuje s univerzitami v kraji a navíc má výrazně oživit letiště Leoše Janáčka, se kterým kraj ve svých plánech do budoucna počítá jako s velkou výhodou. Jejich slova potvrzuje i šéf letiště Lubomír Vavroš. „Jsem naprosto přesvědčen o tom, že existence tohoto opravárenského podniku zvýší nejen počet odbavovaných letadel, ale způsobí i větší zájem o lety do Ostravy,“ řekl Vavroš.

Czech Tripartitum bude hrát Brahmse i Strausse

K o p ř i v n i c e (dam) - Už jen dva koncerty čekají na milovníky klasické hudby v aktuálním ročníku předplatného Kruhu přátel hudby. Ten nejbližší se uskuteční ve středu 19. března a vystoupí na něm Czech Tripartitum. Trio tvořené lesním rohem, houslemi a klavírem má na programu skladby Franze a Richarda Strausse, Tomaca Vitaliho, Camille Saint-Saënsa.

Jedinou ženou v souboru je hornistka Zuzana Rzounková. Studovala na konzervatoři v Košicích a Brně. Hned po studiích se stala první hráčkou na lesní roh ve Státní filharmonii Brno. V roce 2001 působila jako první sólo-hornistka České filharmonie, ale momentálně je členkou dalšího věhlas-

ného tělesa, Symfonického orchestru hlavního města Prahy FOK. Kromě prestižních angažmá má na svém kontě také soutěžní úspěchy, během studií získala 1. cenu na mezinárodní soutěži v Londýně, je také laureátkou mezinárodní soutěže Moravský podzim a finalistkou na soutěži v holandském Leuwardenu. Natočila sólové CD a hraje s řadou komorních souborů i orchestrů, k tomu také vyučuje na brněnské JAMU.

Nejzkušenějším hudebníkem Czech Tripartita je klavírista Vladimír Hollý, je absolventem AMU a studoval pod vedením takových klavíristů jako Jana Panenky, Mariana Lapšanského nebo Eugena Indjiceho. Hollý koncertuje

v tuzemsku i za hranicemi v komorních seskupeních a rovněž vyučuje na JAMU.

Posledním, kdo utváří zvuk souboru, je hráč na housle Jiří Pospíchal, absolvent brněnské konzervatoře a JAMU, má za sebou mistrovské kurzy pod vedením Václava Hudečka nebo Pinchase Zuckermana. Jako sólista hrává s Czech virtuosi, Musica Bohemica či kolegiem Českých filharmoniků. Je také zástupcem koncertního mistra v sekci prvních houslí České filharmonie. V současné době navíc hostuje ve funkci koncertního mistra s jihokorejským Seuoulatorio orchestra.

Začátek koncertu je tradičně o půl osmé večer v kinosále kulturního domu.

Školáci oslaví jaro a Velikonoce koncertem a jarmarkem prací

K o p ř i v n i c e (dam) - Jarní koncert kopřivnických školáků připravují v kulturním domě na pondělí 17. března. „Je to vlastně již tradiční akce, stejný formát připravujeme vždy před Vánocemi a Velikonocemi,“ říká produkční kulturního domu Miluše Floreová.

Součástí akce, kterou společně s kulturním domem pořádá také místní dům dětí a mládeže, je také velikonoční jarmark. Ten by měl začít už o půl čtvrté v prostoru vestibulu kulturního domu a k dostání by na něm měly být rukodělné výrobky dětí s velikonoční a jarní tematikou. Samotný dvě hodiny dlouhý

koncert začne v kinosále v 17 hodin a složení jeho vystupujících by mělo být velmi podobné jako na dalších akcích tohoto typu.

„Vystupovat budou soubory a sborečky většiny místních škol,“ slibuje Floreová. Stálíci jsou školní kapely Oga&Ba ze ZŠ Milany Horákové nebo Petrklíč z „Alšovky“. Svůj vlastní blok v programu bude mít také recesně hudební sdružení Magistr složené z pedagogů místních škol. Vrcholem celého koncertu by zase mělo být společné vystupování jednoho velkého společného sboru všech místních škol nazvaného Kopřívka.

k r á t c e

- ♦ Štramberská přehlídka ochotnického divadla pokračuje zítra večer už čtvrtým představením. Od půl osmé bude ústec-koorlický soubor Vicena hrát komedii Hrničky po babiče nelze rozbít beztrně.
- ♦ Dalšími dvěma filmy pokračuje v kopřivnickém kině Puls putovní filmová přehlídka Projekt 100. V úterý 18. března je na programu dobrodružné milostné drama Nový svět. Film je převyprávěnou legendou o indiánské princezně Pocahontas s Colinem Farrellem v režii Terence Malicka.
- ♦ Alternativní pop v podání brněnské partičky Swordfish-trombones bude zítra večer lákat návštěvníky do novojičínské Galerky. Koncert s frontmanem Milošem Rejskem začíná v osm hodin večer.

Komorní orchestr si zahrál s japonskou klavíristkou

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnický komorní orchestr si o uplynulém víkendu vyzkoušel profesionální způsob práce. V rámci projektu Jablůčko a sakura se totiž musel sehrát s profesionální japonskou klavíristkou Yukiko Sawa ve velmi krátkém čase. „Měli jsme na to jednu zkoušku a jednu generálku, přesně jak to dělají profesionálové, a přestože jsme amatéři, se nám to myslím podařilo zvládnout,“ chválí místní hudebníky Josef Melnar, který nejen, že držel jako hostující dirigent taktovku na pódiu, ale zároveň je také autorem celého projektu Jablůčko a sakura. Koncert v Katolickém domě byl zajímavý nejen úrovní přednesu, ale především dramaturgií, ve které se kloubila díla českých klasiků s hudbou japonskou, ale i Chopinem a Vivaldim. V programu koncertu je navíc stejně jako před dvěma lety skladba, která kopíruje název celého projektu. „Je to vlastně už třetí verze skladby. Ta původní byla napsána pro komorní sbor a klavír, pak jsem ji na přání paní Sawa přepracoval pro sólový klavír a nyní vznikla verze pro orchestr a klavír,“ říká Melnar o skladbě kombinující motivy typické české a japonské písně. Právě poslední verze pro orchestr a klavír je navíc autorovi nejbližší. Japonská klavíristka s velkým vztahem k tuzemské kultuře bude v našem okolí intenzivně koncertovat i v následujících dnech. Tuto sobotu proběhne koncert v Kulturním domě v Rybí, 19. března v novojičínském muzeu a v neděli 23. března bude turné ukončeno v Příboře. Kromě toho japonskou umělkyni čeká i nabitý mimo-koncertní program, navštívit má několik škol a radnic, ale také pamětí-hodností v nejbližším okolí.



Načeva zpívá o ženách, krajinách a věcech uvnitř člověka

K o p ř i v n i c e - Klub Nora na začátku měsíce hostil trio pražských hudebníků. Spojení Moniky Načevy, Michala Pavlíčka a DJ Fivea slibovalo spojení charakteristického hlasu a výborné kytary doplněné prvky současné elektronické taneční hudby. To, co se v klubu pak odehrálo, bylo spíš hudební seancí než rozjařeným večírkem, ale jeho účastníci jistě nelitovali. Víc o svém aktuálním projektu ještě před koncertem řekla právě Monika Načeva.

Vaše společná deska vyšla vloni, ale na koncertních pódiích se objevujete jako trio už delší dobu, jak tento projekt vznikl?

My jsme se asi před dvěma lety dali dohromady s touhle partičkou a vytvořili tento projekt. Začali jsme koncertovat s tím, že jsme hráli starší věci a při tom se rodily ty nové, až to vyvrcholilo deskou Mami.

Po koncertním turné projekt skončí, nebo už má spíš charakter kapely, která si pomalu začíná dávat dohromady repertoár na další desku?

To se všechno ukáže. Zatím je to tak, jak to je. Hrajeme ve trojici Michal Pavlíček, já a DJ Five. Natočili jsme spolu desku a děláme koncerty. A dokud to bude fungovat, budeme hrát. Pokud přijdou nové věci, můžeme se to samozřejmě taky zaznamenat, ale nic zatím naplánováno nemáme. Určitě zatím vím, že budeme pokračovat a hrát dál. Všechny nás to totiž pořád baví.

S Michalem Pavlíčkem jste spolupracovala už dřív, ale jak se dalo dohromady tohle ne zcela tradiční trio?

Já jsem s Michalem Pavlíčkem dělala první desku Možnosti tu jsou v roce 1994, což už je čtrnáct let. A potom jsme se



dlouhou dobu neviděli, sice jsme o sobě věděli, ale nesetkali jsme se. A asi až před dvěma lety jsme se potkali na vernisáži Michalova kamaráda a tam jsme si po té dlouhé době spolu zahráli jen ve složení španělka a zpěv a zjistili jsme, že je do dobrý a že by to mohlo fungovat a bylo by dobré to někdy zopakovat. Já už jsem v té době měla rozjetou spolupráci s DJem Five. To spočívalo v tom, že jsem si našla nějaké základy a beaty pro moje starší věci a on je zpracovával. Potom jsme spolu začali jezdit po malých klubech. Když jsme měli za sebou asi deset koncertů, zepetala jsem se Michala, jestli do toho chce vstoupit, on řekl, že ano, a hned začal skládat nové věci, ze kterých se potom vyrobil materiál na desku.

Kdybyste měla tu poslední desku porovnat s těmi předchozími, v čem by byla jiná?

Každá deska je úplně jiná. Je

to dáno lidmi, se kterými je dělána. Jáchym Topol se mnou stále dělá texty, ale muzikanti a lidé, kteří se mnou spolupracují, se mění a podle toho ta deska vypadá. Je těžké to srovnat, každá ta deska charakterizuje určité období.

Tak tedy charakterizujete období, ve kterém vznikla ta poslední.

Deska se jmenuje Mami a jsem momentálně matkou dvou dětí, takže ten název vznikl ze mě. A potom je ta deska taková, jakou ji složili ti lidé. Je tam Michal Pavlíček se svou kytarou, jsou tam čtyři lidé, kteří skládali beaty a každý je specifický. Je to svět těchto lidí spjatý dohromady přes texty Jáchyma Topola na téma ženy a krajiny a věcí uvnitř člověka.

Na koncertech se prý snažíte hudbu z desky Mami interpretovat co nejvěrněji. Co vás k tomu vede?

Já si myslím, že jsme se shodli na tom, že je to ideální forma, ale pochopitelně vždycky je prostor pro nějakou improvizaci. Forma písničky je přesně taková, jako je na desce. Je to taky proto, že používáme beaty z počítače a přes vinylové desky je DJ Five míchá naživo, i proto se musíme držet toho, co jsme nahráli.

A daří se to?

Já myslím, že se to daří tak z osmdesáti procent velmi identicky, protože i ty beaty, co tam hrají, jsou identické. Nuance budou v kytarách. Na cédéčku je třeba někde víc kytar a víc zvukových barev. Ty jsou mnohdy dělané prostřednictvím různých kytarových efektorů, které nemůžeme všechny vozit s sebou, a co se týče zpěvu, je to zase podobné, i když ani tady není možné dosáhnout všech efektů jako ve studiu.

David Macháček

Ve vile dnes začíná výstava kreseb Vojtěcha Petráře

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnická Galerie ve vile dnes otvírá další výstavu. Tentokrát budou v suterénním prostoru k vidění práce nedávno zesnulého malíře štramberské madony Vojtěcha Petráře.

Petrářovo jméno je v blízkém regionu dostatečně známé, koneckonců je jednou z významných osobností města Štramberka, která se dostala na stránky stejnojmenné publikace.

Petrášův talent objevili už jeho učitelé v obecné škole, následně vystudoval příborské gymnázium a stal se učitelem matematiky, deskriptivní geometrie a samozřejmě kreslení. Většinu svého profesionálního života strávil na Základní škole ve Štramberku, kde také několik let řediteloval. Každou volnou chvíli ovšem věnoval svému koníčku - malování. Jeho tématem byly především krajiny a zátiší s květinami, je ale i autorem několika obrazů s náboženskou tematikou. Pracoval nejrůznějšími technikami, od oleje, přes akvarel až po obyčejnou tužku a právě kresby budou kopřivnické výstavě dominovat. Velkou část Petrášova díla tvoří pochopitelně pohledy na Štramberk a jeho dnes už mnohdy zaniklou lidovou architekturu. Výstava je k vidění od úterý do pátku, vždy od devíti do sedmnácti hodin.



**Kopřivnice
šedesátiletá**



*Městská knihovna Kopřivnice ve spolupráci s Kopřivnickými novinami vyhlašuje literární soutěž na téma **Jak se žilo v Kopřivnici (nejen) před šedesáti lety.** Vybrané práce se objeví ve výročním almanachu, který bude věnován **60. výročí povýšení Kopřivnice na město.** Vydání tohoto almanachu a ocenění vítězných prací se uskuteční v červnu (datum bude upřesněno).*

Podmínkou k zařazení do soutěže o ceny je označení vašeho příspěvku těmito náležitostmi: Jméno a příjmení, věk, adresa, případně další kontaktní informace (telefon, e-mail). Příspěvky mohou být psané na stroji, vytištěné z PC nebo psány ručně.

Termín odevzdání prací:
do 31. března v Městské knihovně Kopřivnice

V případě, že k nám dorazí anonymní příspěvek, můžeme jej sice zařadit do připravovaného almanachu, nebude však soutěžní a nebude moci být oceněn!

Pište, těšíme se na vaše příspěvky!

MěK Kopřivnice a Kopřivnické noviny

Leonardo da Vinci: Nenalhávej si... dokončení v tajence

Armida, Atair, blastom, ast, toron	pozbyt listí	určený potah	olum, Abe, Mer	úřady (zast.)	značka osobního auta	televizní noviny (zkr.)	uta, kas, Eret	nádor	Cikán	nejmladší stupeň neogénu (astien)	SPZ Klatov
ode			obraz nahého těla				nekvallitní zboží mužské jméno				
pá			1. DÍL TAJENKY přesně (ob.)								
bolí- vijská flétna						la ke					
bodné zbraně					planá bavlna podpis anonyma				kyselina sírová (zast.)	2. DÍL TAJENKY	hvězda v sou- hvězdí Orel
otec (sloven.)				nuže česká řeka		buddhist. hrobka okop					
izotop radonu						kolotání jezero Etiopie					
	slovenská řeka citosl. tišení				planetka "R"						
3. DÍL TAJENKY								SPZ Ústí nad Labem			
severo- západ (zkr.)			náš starší házenkář					franc. sídlo			

STOB obezitě

placená inzerce

Nadváhou nebo obezitou trpí v naší republice opravdu mnoho lidí a bohužel dnes i čím dál více dětí. Při hubnutí musíme dodržovat určitá pravidla, ale většina obézních se s tím jen těžce smíruje. Domněnka, že zhubnu, když nebudu jíst, nebo v tom horším případě budu jíst „nějaké prášky“ (Lindaxa, Adipex, apod.) je špatná a ani si v té chvíli neuvědomujeme, jaké nenapravitelné škody si spácháme na svém těle. Při hubnutí musíme změnit PŘÍJEM a VÝDEJ energie a zvýšit fyzickou aktivitu. Samozřejmě, že výdej musí být větší než příjem, ale omezení musí být kontrolováno z hlediska úbytku energie i nutriční hodnoty jídelníčku.

Hubnout bychom měli zhruba 1 kg tukové tkáně za týden, což převedeno na energii znamená asi 30 000 KJ. Toho však nelze dosáhnout „zázračnými“ účinky některých diet, neboť hubneme tím, že ztrácíme vodu, obsah střev a také svalovou hmotu. Jediná možná cesta, jak být trvale „neobézní“, je změna životního stylu. Principy redukčního režimu společnosti STOB tyto požadavky obsahují a výrazně snižují riziko jo-jo efektu. Je to běh na dlouhou trať, ale nevzdávejte to a přijďte mezi nás. Od 17. 3. se můžete zúčastnit zdravého hubnutí přes internet na stránkách www.istob.cz. Čekají na Vás i pěkné dárečky.

Zveme všechny děti a jejich rodiče
v pondělí 17. března od 13 hodin
do dětského oddělení Městské knihovny Kopřivnice
na **ČTENÍ POHÁDEK BRATRŮ ČAPKŮ.**
Čtení bude probíhat celé odpoledne.

redakce: 556 879 434

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1142,
minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

2 + 0 o celkové ploše 52,33 m², Francouzská 1196,
minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. května

Organizační pokyny:
① prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, správní budova Tatry, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
② formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství
③ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**31. března**)
④ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 19. března do 16 hodin** na: MÚ Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, dveře č. 867 nebo 868
⑤ po uzavěrcé budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
⑥ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **8. dubna**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
⑦ dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději **do 31. března**
⑧ zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva

Společnost Katolického domu v Lubině Vás srdečně zve
v sobotu 15. března ve 14 hodin do Katolického domu v Lubině na

**MALOVÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK,
PLETENÍ TATARŮ A TVOŘENÍ
VELIKONOČNÍCH OZDOB**

Vyfouknutá vajíčka si přineste s sebou!



placená inzerce

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 13. - pá 14. března v 18 hodin, ne 16. března v 18 a 20 hodin romantické drama USA **Let's Dance 2**. Vzpurná Andie se snaží na nové škole zapadnout a přitom si udržet starý styl života. Do 12 let nevhodný
Čt 13. - pá 14. března ve 20 hodin sci-fi thriller USA **Já, legenda**. Will Smith jako poslední muž na Zemi. Do 12 let nevhodný
Po 17. března v 18 a 20 hodin horor USA **Halloween**. Syrový, úderný, nekompromisní a v mnoha směrech originálně pojatý remake. Do 15 let nepřístupný
Út 18. března ve 20 hodin romantické drama USA **Nový svět**. Legenda o Pocahontas převedená na plátno jako óda na lásku (Filmový klub)
Čt 20. - po 24. března v 17 hodin fantasy komedie Francie **Asterix a olympijské hry**. Hrdinové francouzského komiksu potěší v hraném filmu
Čt 20. - po 24. března ve 20 hodin dobrodružná komedie USA **Darjeeling s ručením omezeným**. Vlakem do Indie a ještě dále... Do 12 let nevhodný

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Po 17. března od 15.30 hodin **Jarní koncert a jarmark** - vystoupí sbory kopřivnických škol
St 19. března v 19.30 hodin **Czech Tripartitum** - Zuzana Rzouňková (lesní roh), Vladimír Hollý (klavír) a Jiří Pospíchal (housle)
Čt 27. března v 19.30 hodin **Noel Coward: Rozmarný**

duch. Libezná anglická komedie o tom, že není radno zahrávat si s okultními vědami. Divadelní společnost Háta
Pá 28. března v 19.30 hodin **Irský výlet ke svatému Patrikovi**: Irish Dew - tradiční irská hudba v osobitém pojetí českých muzikantů, Shivers - volyňská kapela hrající keltskou hudbu

né zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava: **do 1. června - To tu ještě nebylo! aneb Víte, či nevíte, k čemu co sloužilo?** Interaktivní detektivní výstava dnes již zapomenutých předmětů z muzejních depozitářů

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...
Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům
Aktuální výstava **do 25. února: Michael Urbánek: Beskydy** - výstava fotografií

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hlině-

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava **do 14. května: Vojtěch Petráš - “Kresby”**

KINO ŠTRAMBERK

Ne 16. března v 18.30 hodin akční drama **Kletha zlatého květu**. Do 12 let nevhodný
Ne 23. března v 18.30 hodin dobrodružný film USA **Beowulf**. Do 12 let nevhodný

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Čt 13. března v 18 hodin **Poutníci a kouzelníci, Tibet - Ztracení lidé** - projekce filmů (Čajovna Archa)
Čt 13. března v 19 hodin **Selectone** - electronic scum (Hudební kavárna)
Pá 14. března ve 20 hodin **Swordfishtrambones** - koncert indie-popové kapely z Brna
St 19. března v 18 hodin **Tibetská Jam Session** - hromadná muzikoterapie pro všechny (Čajovna Archa)
St 19. března v 19 hodin **Beat Generation** - Lawrence Ferlinghetti (Hudební kavárna)

Digitální TV v KTK



Od 1. února 2008 bylo zahájeno digitální vysílání v televizním kabelovém rozvodu v Kopřivnici.
Podrobné informace na www.ktkdigi.cz
www.ktkdigi.cz tel. 595 179 114



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Olmův 8, 742 21 Kopřivice tel. 556 821 076

Pátek 14. března ZPRAVODAJ
Pátek 21. března ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Syd Field, který se českým čtenářům představuje knihou **Jak napsat dobrý scénář**, přečetl, zhodnotil a přepracoval tisíce scénářů, z nichž mnohé se staly základem nejznámějších filmů, uznávaných nejen v Americe, ale i u nás na starém kontinentě.
Ve své nové knize **Ve vlastních názorech se shodnu s každým** tentokrát autor **Ivan Kraus** opouští obvyklý útvar novely a povídky, aby si pohrál pro změnu s aforismy.
Humorně laděný cestopis **Jak jsme sbalili zásoby a vyrazili za soby** popisuje nesnáze pětičlenné rodiny putující za dobrodružstvím Severu do daleké Skandinávie. Autorem knihy je **Tomasz Nogol**.
Něžněnky - to je provokativní název nevšedního příběhu o lásce, úkladech a vlivu filosofie na něžnou ženskou duši, předznamenávající téma ženskosti, které všude kolem nás ubývá. V lázních, založených na místě s nejvyšším věkem dožití, se už několik generací rodí půvabně jemné bytosti s mimořádným smyslem pro harmonii. Po únosu jedné z nich pro ně zřizuje podnikavá obecní rada exkluzivní školu s důrazem na rozvoj ženských vlastností... Knihu napsal **Evžen Vítkovský**.
Ženy, pokud už nikdy nechcete trávit kvůli penězům bezesné noci, chcete vzít do vlastních rukou svou finanční budoucnost, rozhodly jste se být skutečně nezávislé, pak je právě pro vás určena kniha **Bohatá žena**. Autorem knihy je **Kim Kiyosaki**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopř., v původním a udržovaném stavu. E-mail: telfas@seznam.cz
- ◆ **Koupím** 1+1 nebo garsonku v Kopř. Cenu respektuji, platím hotově. Tel. 737 620 589
- ◆ 0+1 nebo 1+1 v os. vl. v Kopř. Tel. 604 740 426
- ◆ **Hledám** podnájem 0+1 nebo 1+1 v Kopř. Tel. 604 740 426

prodám

- ◆ literaturu všeho druhu. Tel. po 17. hod. 556 821 516
- ◆ klasický psací stůl (150 x 70 cm), dvouřadý s 8 šuplíky, cena 200 Kč , tel.: 728 876 577
- ◆ exkluzivní pohovku, cena dohodou. Tel. po 18. 556 821 516
- ◆ přijímací soupravu pro příjem televizního signálu z vysílače Bílá hora, cena dohodou. Tel. 773 227 352, e-mail: jajani-na@seznam.cz
- ◆ skleněné terárium 110 x 35 x 60 cm za 1000 Kč. Tel. 602 379 407
- ◆ cihly Porotherm po dokončení stavby (264 ks - š. 44 cm, 48 ks - š. 40 cm, 91 ks - š. 30 cm) a dřevěné palety (70 ks). Cena dohodou. Tel. 732 885 849, 556 801 803
- ◆ úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm, barva černá, s brašnou, Russia, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ nový mikroskop, zvětšení až 900 x, revolverová hlavice pro 3 objektivy, světelná optika, bohaté příslušenství, s orig. krabicí a návodem. Cena 800 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plast. hmoty, zesílený okraj s kovovými oky, univerz. použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. balení, cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ◆ 13dílný zavírací nůž, typ švýcarský armádní, kvalitní, celokovový - nerez, úplně nový, vč. pouzdra na opasek, cena 290 Kč. Vhodné jako pěkný dárek. Tel. 775 688 961
- ◆ zánovní Sony Ericsson J220I, perf. stav, 65 tisíc barev, český displej, MMS, budík, kalendář, kalkulačka, stopky, hry aj., s novou nabíječkou, cena 900 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ čalouněnou lavici s úložným prostorem, 2 židle, jídelní stůl, za 3 500 Kč, bílou policovou skříň 60 x 47 x 252 cm, stáří 3 roky, za 2 500 Kč, bílou skříňku na odpadk. koš (vč. koše), 2 dvíř-

- ka, stáří 2,5 roku, za 650 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ vidle na brambory, řepu, i s násadou, cena 100 Kč. Tel. 18 - 21 hod. 731 364 878
 - ◆ klasický psací stůl (150 x 70 cm), dvouřadý s 8 šuplíky, cena 200 Kč. Tel.728 876 577
 - ◆ windsurfing - plovák s oplachtěním. Tel. 728 167 248

služby

- ◆ Natáčení videa - kvalita, dobré ceny. Tel. 728 362 757
- ◆ Výroba a montáž kuchyní a vestavěných skříní na míru do 6 týdnů. Firma Michalčík - tel. 724 992 213
- ◆ Provádíme klempířské, zámečnické a platněřské práce. Jiří Zbořil, tel. 777 810 043
- ◆ Zhubněte zdravě, bez diet a navždy. Poradenství zdarma. www.hubni.eu. Tel. 776 085 308

různé

- ◆ Manželský invalidní pár hledá solidního člověka pro výpomoc u rodinného domku. Na odměně se domluvíme. Tel. 604 480 168

auto - moto

- ◆ **Prodám** dva kusy nových poloos na Mazdu 323 F. Levněji. Tel. 604 615 150
- ◆ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti větru i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nepoužitá v orig. balení, cena 390 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ pneu s diskem, opotřebené asi 30 %, rozměr 7,5 x 20, velmi levně. Tel. 18 - 21 hod. 731 364 878
- ◆ Zcela nová vozová kola, 2 druhy průměru, možno i s kovovým rámem. Tel. 736 142 102

nemovitosti

- ◆ **Koupím** garáž u benzinové pumpy OMV. Solidní jednání. Tel. 777 272 329
- ◆ **Pronajmu** zahradu v Kopř. na Bílé hoře. Tel. 776 862 468

koupím

- ◆ staré kovové modely Tatra - T613, T813, T603 a jiné. Tel. 777 589 965
- ◆ staré střešní vlnité plechy. Tel. 736 142 102

zaměstnání

- ◆ Studio 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 10 - 14 hod. 571 620 763

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa

Vedoucí Klubu Kamarád

1. Charakteristika činnosti: koordinace a řízení činností nízkoprahového zařízení pro neorganizované děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy, zpracování a realizace projektů pro činnost klubu;
2. Místo výkonu práce: Kopřivnice;
3. Kvalifikační požadavky: dle §110, odst. 4 zák. 108/2006 Sb. v platném znění - VOŠ oborech sociální práce, sociální pedagogika, sociálně právní činnost, VŠ se zaměřením na sociální práci, sociální pedagogiku, sociální péči, speciální pedagogiku, příp. VŠ s praxí sociálního pracovníka. Výhodou je: praxe v oblasti soc. služeb pro občany ohrožené soc. vyloučením, základní kurz krizové intervence, osvědčení o školení hlavních vedoucích tábora, akreditované MŠMT, zkušenosti s tvorbou projektů a jejich realizací, zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost při sociálněprávní ochraně dětí, zkušenosti s tvorbou standardů v sociálních službách;
4. Jiné požadavky: plná způsobilost k právním úkonům, občanská a morální bezúhonnost, zdravotní způsobilost, přehled v právních předpisech vztahujících se k vykonávané činnosti a působnosti obci (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláška č. 505/2006 Sb., vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce, v platném znění, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhláška 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých), orientace v předpisech vztahujících se ke správě majetku a účetnictví organizační složky města, řídicí schopnosti, znalost práce s PC (MS Office, Internet, ASPI), samostatnost, spolehlivost, komunikativnost, flexibilita, schopnost pracovat v psychicky náročných situacích, korektní vystupování, řídičský průkaz sk. B;
5. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

POŽADOVANÉ DOKLADY: příhláška (kontaktní adresa, telefon, příp. elektronická adresa); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, nebo doklad o jeho vyžádání; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; koncepce fungování a rozvoje cílů Klubu Kamarád (rozsah max. 2 strany A4)

***Upozornění:** Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.*

Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **17. března do 12 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, výběrové řízení - vedoucí KK, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 460, 556 879 424, 556 879 470

VELIKONOČNÍ JARMARK

úterý 18. března od 16 hodin
v ZŠ Dr. M. Horákové

v 17 hodin KULTURNÍ PROGRAM
- vystoupení žáků školy
- vystoupení dětí sboru OGaBA



Upozornění pro inzerenty

Inzerce zdarma je určena pro občany Kopřivnice a místních částí k nekomerčním účelům. Vyplněný kupon můžete nechat na informacích městského úřadu, nebo jej můžete poslat poštou. Kupon prosím vyplňte čitelně, jinak vám bohužel nebudeme moci inzerát otisknout. Inzerát je možno podat také přes internet, a to vyplnit předepsaný formulář na webových stránkách města nebo přes e-mailovou zprávu.

Volejbalová mládež úspěšná v krajských soutěžích

K o p ř i v n i c e (jfk) – Kopřivnický volejbalový tým kadetů v právě probíhající sezoně poprvé okusil, jak chutná extraliga. V soutěži hlavně sbíral zkušenosti, což potvrdil i ve třetím turnaji nadstavbové části, který soutěž uzavíral. Obsadil v něm pátou a celkově pak jedenáctou, tedy předposlední příčku, která by za normálních okolností znamenala pád do krajského přeboru. Nevyhovující podoba soutěže a její chystající se reorganizace však může znamenat, že si Kopřivnice mezi elitou zahraje i napřesrok. „S velkou pravděpodobností to tak bude, i když podoba a obsazení soutěže se teprve budou řešit,“ říká trenér celku Stanislav Sykala. Mužstvo, které trénuje, hraje zároveň jako Kopřivnice B i krajský přebor juniorů a rozhodně si v něm nevede špatně. Stejně jako juniorský tým Kopřivnice A hraje na špičce soutěže a oba figurují ve hře o celkové vítězství. Jak Stanislav Sykala, tak Miroslav Gilar, trenér áčka, si ale myslí, že nejbliže

k vítězství a postupu má Frýdek-Místek. „Frýdek musí vyhrát zbývající zápasy, ale nejspíš si to pohlídá,“ říká Gilar a dodává: „Rozhodl vzájemný zápas s Frýdkem, který jsme hráli 2. března a prohráli jej 3:0 a 3:1. Samozřejmě to mrzí, teď už to nemáme ve svých rukou.“ Školní sportovní klub při ZŠ 17. listopadu, který řadu let připravoval na volejbalové soutěže dívky, se před sezonou sloučil s Klubem volejbalu Kopřivnice, a děvčata tak nyní hrají pod jeho hlavičkou. Do extraligy sice ženské složky nezasáhly, ale rozhodně si nevedou v soutěžích špatně. Úplně poprvé se manželům Havlovým, kteří děvčata trénují, podařilo postavit tým kadetek. „Dosud se hráčky z devítky vždycky rozprchly, až letos se nám povedlo dát dohromady deváťáčky a první ročník středních škol,“ pochvaluje si Havlová. Tým je mezi devítkou účastníků krajského přeboru na čtvrté příčce, což nejen Havlový, ale i Dagmar Jurkovou a Regínu

Šmahlíkovou, které u družstva působí, těší. Starší začky, které hrají turnajově krajský přebor, okupují po pěti kolech 7. místo. „Přibližně takový byl předpoklad, myslím, že na víc letos nemáme,“ říká skromně Havlová. Vzhledem k triadvacítce účastníků je to ovšem rozhodně velmi solidní. Mladší žákyňe si v poháru své kategorie drží mezi dvaceti týmy čtvrtou příčku, a jsou na nejlepší cestě zahrát si ve finále mistrovství Moravy, kam postoupí nejlepších šest. „Je to velice mladé družstvo, takže pokud si finále zahrájeme, bude to určitě úspěch,“ dodává Vlasta Havlová. **Poslední výsledky: KP kadetek (8. 3.):** Mittal Ostrava C – KV Kopřivnice 1:3 (23, -22, -19, -17), 0:3 (-24, -21, -12); **KP juniorů (9. 3.):** TJ MSA D. Benešov – KV Kopřivnice B 0:3 (-12, -11, -18), 1:3 (-15, 23, -14, -17); **KP starších žákyň: 6. turnaj (9. 3.):** KV Kopřivnice – Nový Jičín A 0:2, - Mittal Ostrava A 0:2, - Mittal Ostrava B 0:2, - ŠSK Bílovec 0:2 (5. místo v I. skupině)

Benjamínci dovezli medaile

U h e r s k ý B r o d (paz) - Pouze dva benjamínci ze štramberského oddílu judo se minulou sobotu zúčastnili Turnaje nadějí v Uherském Brodě, a rozšířili tak startovní pole na šestasedmdesát závodníků převážně z moravských oddílů. Tito dva svěřenci trenéra Josefa Štábla, jimiž byli Marcel Tóth a Martin Hruška, si však domů přivezli dvě medaile. Tóth, který bojoval ve váze do 24 kg, je judistický nováček, přesto ze skupiny postoupil z druhého místa. V semifinále sice prohrál s Tichým z Prostějova, ale v zápase o třetí místo pak nedal šanci Návratovi ze Zlína a při svém prvním startu vybojoval bronz. Více se dařilo Hruškoví v kategorii do 60 kg. Dvakrát těsně prohrál s domácím борcem, přesto však skončil na druhé příčce a získal stříbro.



Přípravné utkání mezi Kopřivnicí a Krnovem skončilo vítězstvím 4:2 pro domácí tým. Příští týden začínají boje o postup do vyšší soutěže.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Úspěch závišických judistů

K o p ř i v n i c e (hod) - Poslední únorový víkend se zúčastnil závišický judista Adam Kahánek dvou turnajů doma i v zahraničí a z obou přivezl medaili. Nejdříve bojoval v nejvyšší domácí soutěži dorostenců na turnaji družstev v Olomouci, kde s třemi vyhranými zápasy za tým Železo Hranice měl lví podíl na zisku 1. místa v republikovém klání. Ihned po skončení těchto závodů odjel s reprezentačním družstvem České republiky dorostenců na mezinárodní turnaj do chorvatského Samoboru, kde se probojoval až do závěrečného finálního bloku, a přivezl tak bronzovou medaili! V sobotu 1. března se uskutečnil ve Frýdku-Místku velký mezinárodní turnaj O pohár Euroregionu Beskydy, kde se utkalo více než 350 judistů z Čech, Moravy, Slovenska a Polska. Do zápasů o medaile se zapojilo taky šest judistů ze Závišic. Hyvnar v nejtěžší kategorii mladších žáků nad 65 kg obsadil 3. místo, dorostenci Kuběna s Čípem skončili těsně pod stupni vítězů, zbylí závišičtí judisté pouze sbírali zkušenosti.

Fotbalisté ve hře o prvenství v přípravném turnaji

FC Kopřivnice – TJ Chlebovice 4:1 (1:0)

N o v ý J i č í n (jfk) – Už třetí vítězství v přípravném turnaji na novojičínské umělé trávě si v neděli 2. března připsal kopřivnický fotbalový celek mužů. Naprosto jednoznačně v něm zdolal Chlebovice, a upevnil si tak vedení v soutěži. V první půli dokázala Kopřivnice zužitkovat územní převahu brankou Feilhauera ve 31. minutě. Soupeř se k zakončení nedostal vůbec a poločasový výsledek 1:0 pro něj byl vzhledem k dalším šancím Kopřivnických milosrdný. Na začátku druhé půle Chlebovice zabraly a zatlačily na nějaký čas Kopřivnici do defenzivy. Vyloženou šanci si sice nevypracovaly, ale při jednom ze závarů před brankářem Martinovským si vykoledovaly penaltu a z té v 57. minutě vyrovnaly. „Potom ještě trochu kousali, ale zbytek zápasu už patřil nám,“ pochvaloval si trenér mužstva Milan Gilar. V 65. minutě vybojoval pro změnu pokutový kop Dlouhý a Maslák poslal Kopřivnici do vedení 2:1. O několik minut později se po rychlé kombinační akci

dostal do zakončení Kühnert a zvýšil na uklidňujících 3:1. I po tomto gólu nápor Kopřivnice pokračoval a v 77. minutě z toho byla čtvrtá branka, kterou po křížném pasu Fersta vstřelil Kostelník. „Měli jsme pak ještě dvě vyložené šance, takže vítězství mohlo být i výraznější, ale i tak jsem určitě spokojený,“ přiznal kopřivnický kouč, který zimní turnaj považuje za výběrnou herní přípravu na jaro v okresním přeboru.

Sestava Kopřivnice: Martinovský – Maslák, Mička, Ferst, Horák – Jalůvka, Kostelník, Feilhauer, Kurečka – Kühnert, Dlouhý. **Branky Kopřivnice:** 31. Feilhauer, 65. Maslák, 72. Kühnert, 77. Kostelník

FC Kopřivnice – Spartak Lubina 1:1 (1:0)

N o v ý J i č í n (jfk) - O týden později už se Kopřivnici tolik střelecky nevedlo a po průměrném výkonu remizovala v přípravném turnaji s Lubinou. V prestižním zápase začala Kopřivnice lépe. Ve 4. minutě sice po centru z levé strany trefil Kühnert jen břevno, už ve 22. minutě se ale mohla Kopřivnice radovat z branky, kterou si po

tečované střele Kurečky dala sama Lubina. I zbytek poločasu patřil vedoucímu týmu, ovšem branku, i přesto, že Ferst a Dražkovič k ní měli blízko, nepřidal.

Na začátku druhé půle Lubina přitvrdila a výsledkem bylo v 70. minutě Galiovo vyrovnání hlavou. O to více pak Kopřivnice litovala promarněných šancí, neboť poté se, až na standardní situaci, dlouho do žádné nedostala. Až v samotném závěru se po tretném kopu pokoušela míč nadvakrát dopravit do brány, ale ani to nevyšlo.

„Byli jsme určitě po celé utkání fotbalovější, ale celkově jsme nehráli dobře a za ten alibistický výkon jsme si ani vítězství nezasloužili,“ hodnotil utkání trenér mužstva Milan Gilar. V turnaji Kopřivnici čekají už jen poslední dva zápasy s Veřovicemi a Kunínem. Právě s nimi by se měla poprat o prvenství v soutěži.

Sestava Kopřivnice: Martinovský – Maslák, Mička, Ferst, Horák (60. Daňhel) – Kalich (20. Dražkovič), Feilhauer, Kostelník, Kurečka (46. Jalůvka) – Kühnert, Jaroš. **Branky:** 22. Kurečka – 70. Galia

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 13. 3. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, pá 14. 3. 6 - 8, 17 - 21, so 15. 3. 12 - 21, ne 16. 3. 10 - 18 hodin, po 17. 3. zavřeno, út 18. 3. 6 - 12, 15 - 16.30, 19 - 21, st 19. 3. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 20. 3. 9 - 21, pá 21. 3. 6 - 8, 10 - 21, so 22. 3. 12 - 21, ne 23. 3. 10 - 18 hodin; v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ **Aquaaerobic:** po 18.30 - 19.30, út 11 - 12, 16.30 - 17.30, čt 17 - 18, sudé soboty 11 - 12 hodin
♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 15 párová (muž + žena, event. děti), 15 - 21 společná, ne 10 - 18 hod. společná; každý pátek dopolední sauna: 8 - 10 ženy, 10.30 - 12.30 hod. muži
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 15. 3. 14.45 - 16, ne 16. 3. 16.15 - 17.30 hodin
♦ **Stolní tenis:** so 15. 3. v 17 hod. Kopřivnice A - Trinec B, ne 16. 3. v 10 hod. Kopřivnice A - Orlová B
♦ **Hokej:** st 19. 3. v 18 hod. Kopřivnice - vítěz Zlínského kraje (kvalifikace o 2. ligu)
♦ **Futsal:** ne 16. 3. od 13 hod. 7. turnaj 2. tř., so 22. 3. od 8 hod. 8. turnaj 2. tř. (oba zápasy SH SOU)
♦ **Volejbal:** so 15. 3. v 10 a 14 hod. Kopřivnice - Kylesovice (muži - zimní stadion), ne 16. 3. Kopřivnice B - Havířov (junioři - SH SOU)
♦ **Střelba:** pá 14. 3. - finále
♦ **Atletika:** so 15. 3. od 10.30 hod. Mořkovský zajíc - závod na 10 km
♦ **Rekreační turistika:** so 15. 3. v 6.02 hod. ČD, Ostravice, chata Montér, U Zbujá, Frýdlant n. Ostr. ČD, st 19. 3. v 7.18 hod. ČD, Jistebník, Košatka, Stará Ves, Černý Les, Starý Dvůr, Paskov ČD

v ý s l e d k y

♦ **Hokej: Junioři: HC Krnov - HC Kopřivnice 16:6.** Branky: Slušík 2, Klos 2, Hrubý, Zuber
Dorost: HC Znojemští Orli - HC Kopřivnice 6:5. Branky: Gonos, Rafaj, Šlosar, Jaroš, Mach. **HC Kopřivnice - Kometa Úvoz 1:8.** Branky: Mach. **Sestava:** Rajniak, Baldík, Gonos, Matula, Miček, Rafaj, Kostelník, Surovčík, Horák, Mach, Jaroš, - Sochorek, Ševčík, Šlosar, - Žárský, Dřevojánek, Suchý, David, Jašek
7. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 7:6
6. třída: HC Kopřivnice - SK Karviná 1:4
5. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 6:1. Branky: Bartoň
4. třída: HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 3:5
Minihokej: HC Kopřivnice A - HC Sareza Ostrava A 10:7, HC Kopřivnice B - HC Sareza Ostrava B 4:11
♦ **Házená: 1. liga ml. dorostu: KH Kopřivnice – HCB Karviná 25:30 (12:16).** I když soupeř byl k porážení, výkon Kopřivnických v útočné fázi postrádal systém. Pokud Karviná někde nezaváhá, připravili se Kopřivničtí touto porážkou o možnou účast na přeborech ČR. **Sestava a branky:** Petr, Kos – Hodslavský 5, Pavlík 1, Paseka 2, Ulrych 10, Purdek 2, Koudelka 1, Jaroň, Martinásek 3, Škarpich, Poláček, Kováč, Žížkovský

JSME TADY JIŽ 15 LET!

POJDTE S NÁMI DOVÁDĚT!

Společně slavíme-plaveme s Revírní bratrskou pokladnou.

Kdy? Ve čtvrtek 20. března V kolik? Od 9 do 9 (9 - 21 hod.)
Kde? Na krytém bazénu v Kopřivnici

Pro všechny připraven vitamínový košík,
doprovodné akce + malý dáreček ...

Správa sportovišť Kopřivnice, p. o., a Revírní bratrská pokladna

Kalendář akcí Lašské běžecké ligy

sobota 15. 3. v 10.30 hod. Mořkovský zajíc „S“
Mořkov (info M. Keller - michal.keller@seznam.cz)
úterý 1. 4. v 17 hod. Běh na Červený kámen „S“
Kopřivnice - u koupaliště
neděle 6. 4. v 10 hod. Běh Papratnou
Frenštát p. R. - u Siberie (prodejna Husquarny), kategorie: M, Ž, V (info P. Michna - 777 329 736)
pondělí 14. 4. od 8.30 hod. Veřovská desítka
Veřovice, prezentace v kulturním domě, start v 11 hod.
sobota 19. 4. v 10 hod. Štramberská desítka
Štramberk
květen v 17 hod. Zátokpova pětka „S“
Kopřivnice - letní stadion, datum bude upřesněno
úterý 13. 5. v 17 hod. Přes mosty
Trojanovice Lomná (info Jiří Schwarz - 731 236 781)
sobota 28. 6. v 10 hod. Letní test
Frenštát p. R. - u říčky Lomné, 300 m od žel. stanice, 4,8 km, kategorie: M, Ž, V, ž (info Zdeněk Polách - 604 713 439)
sobota 5. 7. Letní běh “S”
Starý Jičín - vedle přehrady Starý Jičín (info R. Pukar - 602 854 200)
sobota 9. 8. v 10 hod. Rekovická trojka
Frenštát p. R. - restaurace Rekovice na Horečkách, 3 km (info Štefan Groš - 605 449 696)
sobota 16. 8. v 10 hod. Běh Hukvaldskou oborou
Mniší - kulturní dům, 10 km, kategorie: M, Ž, V (info Jiří Bednařík)
středa 10. 9. v 10 hod. Pustevny nahoru a dolů
Pustevny - horní stanice lanovky, 3 km (info Jiří Schwarz 731 236 781)
sobota 20. 9. v 11 hod. Běh rodným krajem E. Zátopka
Kopřivnice, 22,1 km
pondělí 22. 9. Běh městem Valašské Meziříčí
Valašské Meziříčí
neděle 28. 9. od 8 hod. Běh dětí a rodičů Novojičínským parkem za zdravím
Nový Jičín - Smetanovy sady (info dari.farska@post.cz)
pátek 10. 10. v 16.30 hod. Podzimní pětka
Frenštát p. R. - turistická chalupa (info P. Michna - 777 329 736)
neděle 12. 10. v 11 hod. Podzimní běh „Točnou“ „S“
(info Martin Kotek)
sobota 15. 11. v 11 hod. Kolem koupaliště
Štramberk Libotín, 6,5 km - kopcovitá trať, kategorie: M, Ž, V, ž (info R. Šádek a I. Šádková - 606 529 215 nebo 606 905 848)

Házenkáři podle předpokladů porazili Třeboň, ale nestačili na Duklu

KH Město Kopřivnice – TJ Jiskra Lázně Třeboň 30:24 (13:14)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Deváté místo kopřivnických házenkářů po základní části extraligy už nikdo neohroží. Místní celek porazil ve středečním 24. kole soutěže desátou Třeboň, a vzal jí tak šanci se na něj ve zbývajících dvou kolech dotáhnout. „Jsou to pro nás důležité body, díky nim máme jistou čtyřbodovou bonifikaci při vstupu do bojů o 9. – 12. místo,“ byl za vítězství rád kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Kopřivnice hrající bez Rachace, Zemánka a Igenyese nezačala nijak oslnivě, brzy se však vzpamatovala a po čtvrt hodině hry to vypadalo, že se soupeři začne pomalu vzdalovat. Třeboň se však nedala, a nejenže tříbrankové manko smazala, ale

do konce poločasu skóre dokonce otočila. „První půle byla z naší strany bez bojovnosti a nasazení. Ti, kteří měli mužstvo táhnout, podali katastrofický výkon,“ nebyl z první půle nadšený Bartoň.

Naopak vstup do druhého poločasu domácím vyšel. Díky výbornému Láničkoví dostali hodně příležitostí v útoku, které dokázali využít, a dostali se do pětibrankového vedení. To pak povedenými rychlými přechody do útoku ještě vylepšili, ale v poslední desetinutovce sklouzli znovu do průměru, a Třeboň tak nakonec odjela s přijatelným výsledkem. „Druhá půle byla brankáře Lánička. Vytáhl mužstvo ke stavu 19:14, to se uklidnilo a začalo hrát více dopředu i důsledněji v obraně, tedy solidní házenou,“ dodal k zápasu kopřivnický kouč. Třeboňský trenér Karel Petržala př-

pustil, že jsou týmem první polo-

viny. „V prvním poločase jsme hráli dobře, pak to byla házenkářská ostuda. Trápila nás střelecká nemohoucnost a opět nám nezachytali gólmani. Chyběl nám Šulc, přesto si myslím, že mladí mohli ukázat víc,“ poznamenal Petržala.

Sestava a branky Kopřivnice: Lániček, Prorok – Vala 1, Veřmiřovský 4, Hanzelka 4, Bartošic 3, Prepsl 1, Lipový, R. Šustala, Gřes 9/3, Krčmář 1, Perníčka 7, M. Šustala, Střelec. **Nejvice branek Třeboň:** Mošovský 5/2, Kubík 4/1. **Sedmičky:** 4/4 – 3/3. **Vyloučení:** 5:3. **Rozhodčí:** Dostál, Halada. **Diváků:** 200. **Sled:** 5. 2:4, 15. 7:4, 19. 9:8, 27. 13:12, 40. 19:14, 49. 26:17, 57. 27:21. **Další výsledky 24. kola:** Prešov – Zubří 42:32, Plzeň – Hranice 31:26, Jičín – Lovosice 30:19, Hustopeče – Bystrice 26:30, Karviná – Dukla 27:20

HC Dukla Praha – KH Město Kopřivnice 40:28 (23:14)

P r a h a (jfk) - V podstatě jen torzo kopřivnického mužstva se v sobotu postavilo Dukle Praha – jednomu z celků trvale patřících k extraligové špičce. I díky tomu domácí profi tým vyhrál ve 25. kole soutěže dvanactibrankovým rozdílem a upevnil si čtvrté místo v tabulce. Kopřivnice je desátá, a nic na tom nezmění ani poslední kolo základní části, v němž 16. února hostí Frýdek-Místek.

I když Kopřivnice postrádala mimo jiné pilíře obrany, Mojmir Šustalu a Igenyese, a brankáři odvedli jen standardní výkon, dokázala s domácími držet takřka po celou první půli krok. Mužstvo totiž střelecky solidně táhly spojky Hanzelka s Veřmiřovským, kterým přitakal Gřes s Radimem Šustalou. Posledních sedm minut poločasu však patři-

lo Dukle a jejím smrtícím rychlým útokům, díky nimž odcházela do šaten s devitibrankovým náskokem. Druhá půle byla prakticky kopií té první. Kopřivnice dokázala náskok stáhnout na solidních 33:27, v závěru ovšem znovu nedokázala čelit domácí smrti. „Chyběli nám zranění hráči, takže jsme hráli jen v jednácti (i bez Rachace napsaného na soupisce – pozn. red.), a to se Dukle, která točí čtrnáct lidí, těžko čelí. Hrálo se nahoru dolů, přičemž tahounům ostatní pomohli jen velice málo, takže nám v konci poločasu vždy došly síly. Posledních osm minut jsme pokaždé jasně prohráli, a to 7:2 a 7:1. Ovšem i přesto, že výsledek je takový, jsme předvedli velice solidní výkon,“ uvedl k zápasu trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Nejvice branek Dukly: Horák 6, Kotrč 6/1, Polášek 5/1, Lehocký 5. **Sestava a branky Kopř.:** Lániček,

Čapka – Hanzelka 9, Veřmiřovský 8, R. Šustala 4, Gřes 3/2, Perníčka 1, Vala 1, Kováč 1, Lipový 1, Krčmář, Rachac. **Sedmičky:** 3/2 – 2/2. **Vyloučení:** 6:6. **Rozhodčí:** Směkal, Bubeníček, **Diváků:** 53. **Sled:** 5. 4:4, 10. 8:7, 16. 13:9, 24. 16:12, 35. 24:18, 40. 27:21, 45. 30:23, 52. 33:27. **Další výsledky 25. kola:** Bystrice – Jičín 28:32, Lovosice – Plzeň 33:24, Hranice – Zubří 26:29, F-M – Karviná 28:30, Třeboň – Hustopeče 29:26

Extraliga házená muži									
1. Karviná	24	20	0	4	739:546	40			
2. Zubří	23	19	1	3	737:595	39			
3. Prešov	21	18	0	3	784:605	36			
4. Praha	23	16	1	6	714:640	33			
5. Lovosice	23	15	1	7	617:593	31			
6. Jičín	23	12	1	10	599:610	25			
7. Plzeň	22	10	1	11	585:609	21			
8. F-M	23	9	1	13	662:695	19			
9. Hranice	23	9	1	13	610:655	19			
10. Kopřivnice	23	7	0	16	576:658	14			
11. L. Třeboň	23	5	0	18	589:721	10			
12. Bystrice	23	3	0	20	564:720	6			
13. Hustopeče	22	1	1	20	561:690	3			

Draci neobhájili, titul získali Tygríci

K o p ř i v n i c e (dam) - Nedělním play-off skončil další ročník kopřivnické bowlingové ligy. Do vyřazovacích bojů postoupilo 12 mužstev, první čtyři týmy měly navíc zajištěný přímý postup do čtvrtfinále. Ke kvartetu Piraña, Barracuda, Snipers a Tygríci se nakonec přidali Los Trempos (přes XXX), Draci (přes Black Death), Azzura (přes Metaxu) a Galaktici (přes Lvy). Čtvrtfinále připravilo nejdramatičtější okamžiky duelem Los Trempos a Snipers, který skončil 1199:1195, když nejlepší hráč základní části Martin Koudělka ze Snipers podcenil poslední, desátý frame a nedohodil.

V semifinále Tygríci jednoznačně porazili Barracudu a Draci bezpečným rozdílem vyřadili Los Trempos. O celkovém vítězi se tak rozhodovalo mezi obhájci loňského triumfu a suverény letošní sezony. Tygríci nakonec vyhráli ve dvou zápasech s náhazem 1380:1277.



Brankář domácích Vikings zachraňuje gólovou situaci, do které se dostal hráč soupeřících Vinohrad. Sobotní utkání Kopřivnicané dokázali uhrát, ale v neděli pro ně soutěž skončila. FOTO: DAVID MACHÁČEK

FBC Vikings Kopřivnice prohrál čtvrtfinálovou sérii s Vinohrady 1:3

K o p ř i v n i c e (hod) – Během posledních dvou víkendů sehrálo kopřivnické florbalové družstvo čtyři čtvrtfinálová utkání. I když v Praze dvakrát podlehli soupeři, na domácí palubovce se jim podařilo zvratit první zápas, čímž jim svitla naděje na další boje. Bohužel v neděli se opět podařilo zvítězit týmu z Vinohrad, a tak soutěž pro Vikings skončila.

TJ Sokol Královské Vinohrady - FBC Vikings Kopřivnice 5:3 (2:1, 2:1, 1:1)

Kopřivnické družstvo vstoupilo do utkání aktivně a hned v prvních minutách hry si vytvořilo několik slibných šancí, avšak žádná z nich se neujala. Dornákoví se pak podařilo obtočit kolem obránce a šťastnou střelou otevřel skóre utkání. Soupeři se podařilo vyrovnat za 40 vteřin, po sérii nepřesností Kopřivnických na vlastní polovině. V 18. min. Vinohradští otočili skóre. Odražený míček se dostal před útočníka Vinohrad, který propálil výborně chytajícího Žárského. Druhá třetina se totiž Vinohrady znovu ujímají vedení o tři branky. Kopřivnici se podařilo pouze korigovat v závěrečné přesilové hře podpořeně odvoláním brankáře na konečných 5:3.

Sestava: Žárský, Uvíra, Sládkovský, Rebros, Plhal, Matuš, Kresta, Hykel, Gajdušek, Fojtík, Dornák, Divák, Bolom, Baďura. **Branky:** Dornák, Hykel, Bolom

TJ Sokol Královské Vinohrady - FBC Vikings Kopřivnice 4:3 (0:0, 2:2, 2:1)

I v tomto zápase začali kopřivničtí hráči aktivně, ale opět bez brankového efektu. Aktivní byl i soupeř, ale ani jemu se nepodařilo v první části skórovat. Skóre v tomto zápase otevřely Vinohrady, když potrestaly vyloučení Diváka. Za dvě minuty usměrnil nahrávku Matuše za záda vinohradského brankáře Dornák. V 16. min. šly znovu do vedení Vinohrady, přestože si v 18. min. vstřelily vlastní branku. Po dvou třetinách byl stav nerozhodný, a to právě drama začalo až ve třetí závěrečné. Stále se hrál atraktivní florbal nahoru dolů. Ve 4. min. se Kopřivnice poprvé v utkání ujala vedení. Obrana Vinohrad zazmatkovala před vlastní brankou. Fojtík se ocitl na velkém brankovišti a střelou o tyč poslal Kopřivnici do vedení. Vinohrady se hnaly za vyrovnáním, ale obrana pracovala velice spolehlivě a brankář Lacina předvedl řadu skvělých zákroků. Nadějný stav vydržel až do poslední minuty, v ní Lacinův výhoz zachytil útočník Vinohrad a v následném zmatku bekhemdem s neuvěřitelným štěstím poslal míček do šibenice. Po tomto gólu byli na obou stranách vyloučení hráči za nesportovní chování, a tak se dohrávalo ve čtyřech na obou stranách. V čase 19:50 rozehrávali hráči Kopřivnice z rohu u vlastní branky.

Bohužel ztráta míčku na středu hřiště, rychlá nahrávka na střed a zcela osamocený Veselý propálil Lacinu dvě vteřiny před koncem utkání. I když Kopřivnice podala v obou zápasech velice dobrý výkon, chybělo jí pověstné štěstí.

Sestava: Lacina, Uvíra, Sládkovský, Rebros, Plhal, Matuš, Kresta, Hykel, Gajdušek, Fojtík, Dornák, Divák, Bolom, Baďura. **Branky:** Dornák, Fojtík.

FBC Vikings Kopřivnice - TJ Sokol Královské Vinohrady 7:6 (2:1, 3:2, 2:3)

Hned v první minutě byl za držení hole poslán na trestnou lavici domácí Matuš a hosté z Vinohrad měli možnost přesilové hry. Ta se jim ale příliš nepodařila, neboť míčku se ve středu hřiště zmocnil Rebros a pod padajícího brankáře otevřel skóre zápasu. Hosté odpověděli Piňosem, který se nejlépe orientoval před Lacinou a poslal míček do horní části branky. Odpověď Kopřivnických byla blesková, za 15 vteřin oběhl branku Fojtík a poslal míček za vinohradského brankáře. Ve druhé části hrála Kopřivnice aktivně a měla více ze hry. Už ve 2. min. zvyšoval Sládkovský střelou z výběhu a za dalších pět min. svou parádní střelou zopakoval. Vinohrady vystřídaly brankáře, ale i toho překonal Hykel. Byla velká škoda, že nedůslednou obranou a zbytečnými fauly kopřivnických hráčů se Vinohrady dostaly zpátky do zápasu a do přestávky snížily na 5:3.

Začátek třetí části byl pro Kopřivnické špatný. Nejprve se již po 36 vteřinách

hry prosadil podruhé Piňos a snížil na rozdíl jediné branky. A za dalších 13 vteřin už bylo srovnáno. V 10 min. došlo opravdu ke kuriózní situaci, která se vidí málokdy. V signalizovaném vyloučení Rebros se zbytečně faul na brankáře si Vinohrady vstřelily branku do opuštěné branky. Nicméně v následné přesilovce se jim podařilo znovu srovnat na 6:6. Poslední minuty byly spíše bojem o každý metr prostoru, ale přece jenom se podařilo strhnout vítězství na stranu Kopřivnice. Piňos byl za nemístné poznámky na adresu rozhodčích vyloučen na dvě min. a v signalizovaném vyloučení se pustili Kopřivničtí do obléhání vinohradské branky a podařilo se. Bolomova střela skončila za zády brankáře Vinohrad v čase 58:18. V hale propuklo obrovské nadšení, neboť Kopřivnice snížila stav série na 1:2.

Sestava: Lacina, Žárský, Plhal, Sládkovský, Gajdušek, Divák, Kresta, Fojtík, Dornák, Rebros, Hykel, Baďura, Jehlár, Bolom, Uvíra, Matuš, Závodný. **Branky:** Rebros, Fojtík, Sládkovský 2, Hykel, Bolom.

FBC Vikings Kopřivnice - TJ Sokol Královské Vinohrady 3:4pp (2:1, 1:0, 0:2, 0:1)

První třetina se opět nesla v rychlém a bojovném duchu podobně jako v předchozím utkání a opět to byli domácí hráči, kteří otevřeli skóre. V 9. min. prošel Fojtík kolem mantinelu a v přečíslení 2 na 1 předložil tutovku Hyklovi, pro kterého nebyl problém trefit odkrytou branku. Za minutu to bylo na domácí střídač-

ce ještě veselejší. Rebros se prodral až před brankáře a na jeho klíčku již vinohradský gólmán nestačil reagovat a bylo to 2:0. Hráčům Vinohrad se ještě do přestávky podařilo zkorigovat na 2:1 hezkou střelou Mikeše. Ve druhé části padl pouze jediný gól a to do sítě Vinohrad. V přečíslení 3 na 2 doklepal z bezprostřední blízkosti kapitán Uvíra a zvýšil na 3:1. Nadějně dvoubrankové vedení ztratili kopřivničtí florbalisté v poslední části. Nejprve střelou od mantinelu snížil Kraus a ve 12. min. potrestal faul Rebros Vondra. Vinohrady byly v závěru rozhodně lepším týmem a kopřivnickým hráčům se hodně nevyplatila pasivní hra, kterou od poloviny zápasu předváděli. V prodloužení pokračovaly Vinohrady v tlaku, který vyvrcholil v 6 min. nepřilíš prudkou střelou Michálka, která skončila až v kopřivnické brance.

Vinohrady tak v letošní sezoně vyřadily kopřivnické florbalisty ve čtvrtfinále 3:1 na zápasy. „Nutno podotknout, že všechny zápasy byly hodně vyrovnané a rozhodovaly opravdu maličkosti. Možná měly Vinohrady i trochu více štěstí, ale to ke sportu patří. Můžům v 1. lize sezona končí nezvykle brzo. Před dvěma lety hráli finále, vloni pátý zápas semifinále, letos pouze čtvrtfinále. Na příští sezonu se musíme daleko lépe připravit,“ zhodnotil sezonu Marek Jehlár.

Sestava: Lacina, Žárský, Sládkovský, Gajdušek, Divák, Kresta, Fojtík, Dornák, Rebros, Hykel, Baďura, Jehlár, Bolom, Uvíra, Matuš, Závodný. **Branky:** Hykel, Rebros, Uvíra.